
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Lleoliad: 

 Ystafell Bwyllgora 5, Tŷ Hywel a fideo-

gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 27 Medi 2023 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCCGG@senedd.cymru
------ 

(Rhag-gyfarfod preifat)  

(09.00-09.30) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon 

(09.30)   

2 Papurau i'w nodi 

(09.30-09.35)   

2.1 Llythyr oddi wrth Brosiect Stop Gilestone Farm at Gadeirydd y Pwyllgor 

Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus (PAPAC) (Saesneg yn unig) 

 (Tudalen 1)  

2.2 Llythyr oddi wrth Gadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr at 

Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus a 

Chadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

 (Tudalennau 2 - 3)  

Egwyl  

(09.35-09.40) 

3 Cronfa Fuddsoddi Gwyddorau Bywyd Cymru 

(09.40-11.00) (Tudalennau 4 - 143)  

Andrew Slade 

Cyfarwyddwr Cyffredinol, Grŵp yr Economi, Sgiliau ac Adnoddau Naturiol 

 

Duncan Hamer 

Cyfarwyddwr Gweithrediadau, Busnes a Rhanbarthau 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

 

Giles Thorley 

Prif Weithredwr, Banc Datblygu Cymru 

 

Rob Hunter 

Cyfarwyddwr Strategaeth, Pobl a Datblygu, Banc Datblygu Cymru  

 

Papur ategol 

Papur briffio cefndir gan Ymchwil y Senedd 

Cwestiynau briffio (Saesneg yn unig) 

Papur tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru  

Adolygiad Regeneris o Gronfa Fuddsoddi Gwyddorau Bywyd Cymru (Saesneg 

yn unig) 

 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod heddiw. 

(11.00)   

Egwyl  

(11.00-11.10) 

5 Trafod y dystiolaeth a gafwyd 

(11.10-11.30)   



1

From: info@stopgilestonefarmproject.com
Sent: 12 September 2023 14:10
To: Isherwood, Mark (Aelod o’r Senedd | Member of the Senedd); Public Accounts and Public 

Administration Committee | Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth G
[...]
op Gilestone Farm Project  

PAPA(6)-13-23-PTN1

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2.1



  

 

 

 

Cyfeiriad Gohebiaeth ar gyfer y Cadeirydd a'r Prif Weithredwr / Correspondence address for Chairman and Chief Executive: 
Swyddfa'r Gweithredwyr / Executives’ Office 

Ysbyty Gwynedd, Penrhosgarnedd 
Bangor, Gwynedd LL57 2PW 

Gwefan: www.pbc.cymru.nhs.uk / Web: www.bcu.wales.nhs.uk 

 
Russell George, MS 
Cadeirydd, Pwyllgor Iechyd a Godal 
Cymdeithasol 
Russell.george@senedd.wales  
 
Mark Isherwood, MS  
Cadeirydd, Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus & 
Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Mark.isherwood@senedd.wales  
 
 
Annwyl Russell a Mark 
 
BWRDD IECHYD PRIFYSGOL BETSI CADWALADR  
 
Diolch am eich llythyr dyddiedig 7 Gorffennaf 2023, a derbyniwch fy ymddiheuriad am yr 
oedi cyn ymateb.  A gaf i ofyn i chi anfon unrhyw ohebiaeth yn uniongyrchol ataf fy hun yn 
y Bwrdd Iechyd? 
 
Yn eich llythyr, gwnaethoch ofyn am ystyriaeth o'r materion canlynol: 
 
1. Cadarnhad o statws y Cynllun Ymateb Sefydliadol Mesurau Arbennig a    

   dderbyniwyd gan Fwrdd BIPBC ar 25 Mai 2023.  
 
Bu'r Bwrdd yn ystyried ac yn cymeradwyo'r dull arfaethedig a'r Cynllun Ymateb Mesurau 
Arbennig drafft ar 25 Mai. Roedd hyn yn cynrychioli cylch 1 (90 diwrnod) o'r Cyfnod 
Sefydlogi. Mae tri cham fel yr amlinellwyd gan Lywodraeth Cymru, gan gynnwys sefydlogi, 
safoni a chynaliadwyedd.  Roedd y cylch 90 diwrnod cyntaf yn cynnwys nifer o 
adolygiadau o feysydd penodol gyda'r rhain yn cael eu cynnal gan Gynghorwyr Annibynnol 
neu unigolion a gomisiynwyd ar wahân gan Lywodraeth Cymru.  Mae nifer o'r adolygiadau 
bellach wedi'u derbyn ac maent yn cael eu hystyried er mwyn helpu i lywio camau pellach 
i'w cymryd gan y Bwrdd Iechyd. Bydd y Bwrdd yn ystyried y cynnydd a wnaed yn erbyn y 
Cynllun Ymateb Cylch 1 yn ei gyfarfod ar 28 Medi 2023. Bydd yr ail gylch 90 diwrnod 
hefyd yn cael ei ystyried i'w gymeradwyo yn y cyfarfod hwn. 
 
2.   Beth yw'r prosesau a'r amserlen adrodd mewn perthynas â chynnydd yn erbyn y      
      Cynllun hwnnw, gan gynnwys unrhyw adrodd yn erbyn y camau 90 diwrnod. 
 
Mae'r mecanweithiau adrodd ar lefel Weithredol a thrwy'r Bwrdd a'i is-bwyllgorau. Mae 
adroddiadau'r Bwrdd yn benodol yn rhoi trosolwg o'r cynnydd, amlinelliad lle mae angen 
gwneud rhagor o waith neu ar y gweill ac mae'n nodi ble y gallai fod oedi posibl neu 
wirioneddol yn y gwaith sy'n mynd rhagddo. Mae gan y Bwrdd Iechyd ryngweithio 
allweddol â Llywodraeth Cymru drwy'r Fforwm Mesurau Arbennig Gweinidogol a thrwy'r 
Bwrdd Sicrwydd Mesurau Arbennig. 
 

Ein cyf / Our ref:   DE/LMR/CE23-L904 

Eich cyf / Your ref:  

:    

Gofynnwch am / Ask for:  Dyfed Edwards 
E-bost / Email: 
dyfed.edwards3@wales.nhs.uk 

Dyddiad / Date:  Medi 13, 2023 

 

Tudalen y pecyn 2

Eitem 2.2



 
 
 
 
 
 
 

 

3. Cytundeb y bydd y Bwrdd yn darparu unrhyw adroddiadau cynnydd,  
gan gynnwys adroddiadau a ystyriwyd gan Fwrdd BIPBC ar gyfer y 
pwyllgorau. 

 
Mae'r Bwrdd yn hapus i gytuno i rannu ei adroddiadau mewn perthynas â chynnydd 
Mesurau Arbennig. Os oes unrhyw ofynion penodol, peidiwch ag oedi cyn rhoi gwybod i 
mi. 
 
Yn gywir 
 

 
 
Dyfed Edwards     
Cadeirydd  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mae swyddfa’r Cadeirydd yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg a bydd yn sicrhau y darperir ymateb yn 
Gymraeg heb oedi. 
 
The Chairman’s office welcomes correspondence through the medium of Welsh and will ensure that a 
response is provided in Welsh without incurring a delay. 

Tudalen y pecyn 3



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 4

Eitem 3 Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 30

Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Grwp yr Economi, y Trysorlys a'r Cyfansoddiad  
Grŵp yr Economi, y Trysorlys a’r Cyfansoddiad  

  
Cyfarwyddwr Cyffredinol -  Director General  

  

  

  

  

  

  

  

Mark Isherwood AS  

Cadeirydd  

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus  

Senedd Cymru  

Bae Caerdydd  

Caerdydd CF99 1SN  

   18 Medi 2023  

  

  

  

Annwyl Gadeirydd  

  

Cyn sesiwn y Pwyllgor ar 27 Medi yn ymwneud â Chronfa Buddsoddi Gwyddorau Bywyd 

Cymru (WLSIF), rwy'n atodi papur tystiolaeth sy'n darparu gwybodaeth fanwl mewn meysydd 

sydd o ddiddordeb penodol i PAPAC, yn ogystal â rhywfaint o wybodaeth atodol i helpu i egluro 

agweddau technegol ar WLSIF. Lluniwyd y papur tystiolaeth hwn ar y cyd â Banc Datblygu 

Cymru ac fe'i cymeradwywyd gan Giles Thorley, a fydd yn bresennol ochr yn ochr â mi ar y 

diwrnod.  

  

Rwyf hefyd yn atodi copi o'r adroddiad a luniwyd gan Regeneris yn 2016, y gofynnodd y 

Pwyllgor amdano.  

  

Dymuniadau gorau  

  

Yn gywir,  

  

   
  

ANDREW SLADE  

Cyfarwyddwr Cyffredinol  

Yr Economi, y Trysorlys a’r Cyfansoddiad  

  

cc Giles Thorley, Banc Datblygu Cymru  

Tudalen y pecyn 44



Parc Cathays ● Cathays Park  
Caerdydd • Cardiff  

CF10 3NQ  
  

Tel/Ffon: 0300 025 6162  
E-Bost/E-Mail: andrew.slade@gov.wales   

    

Tudalen y pecyn 45



   

 

 1  

 

Public Accounts and Public Administration Committee 
 
Evidence Paper: Wales Life Sciences Investment Fund 

 
This paper addresses specific areas of interest raised by the Committee, following 
the Minister for the Economy’s statement to the Senedd on 11 July 2023. 
 
Background and Context 
 
The Welsh Government named Life Sciences as one of its priority economic sectors 

in 2010. Life Sciences was, and still is, seen as important driver of economic growth 

and improved well-being serving large global markets. Welsh Government’s then 

approach focused on four key elements: establish a Life Sciences Ecosystem; place 

a tangible Life Sciences Hub at its core; underpin the approach with a commercially 

managed Life Science Fund; and (taking  together these three elements) form the 

nucleus of a credible Life Sciences Brand.  

Attached to this evidence paper is an annex detailing the legal structure and Financial 

Transactions Capit
[...]
tite, 
esp where debt possible 

03/09/2012 Valiance Specialist Investment Firm Yes Formal pitch Interested – need to see structure 

09/07/2012 LJ Capital Family office Yes Introductory Interested – need to see portfolio / 
track record 

20/06/2012 MaxCap Private Equity Yes Introductory Interested – need to see portfolio / 
track record 

14/06/2012 Partners Group Investment Management Yes Introductory Interested – need to see portfolio / 
track record 

12/06/2012 LDC Private Equity Yes Introductory Interested – need to see structure 

T
udalen y pecyn 142



 

 

 

Regeneris Consulting Ltd 
Manchester Office 
4th Floor Faulkner House 
Faulkner Street, Manchester M1 4DY 
0161 234 9910 
manchester@regeneris.co.uk 
 
London Office 
3rd Floor, 65 St. John’s Street.  
London EC1M 4AN  
0207 336 6188  

www.regeneris.co.uk 

 

 

Tudalen y pecyn 143


	Agenda
	2.1 Llythyr oddi wrth Brosiect Stop Gilestone Farm at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus (PAPAC) (Saesneg yn unig)
	2.2 Llythyr oddi wrth Gadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus a Chadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol
	3 Cronfa Fuddsoddi Gwyddorau Bywyd Cymru
	Cwestiynau briffio
	Papur tystiolaeth gan Lywodraeth Cymru
	Supporting Paper 1- PAPAC WLSIF_cym
	Supporting Paper 2 - WLSIF Evidence Paper - Final_eng

	Adolygiad Regeneris o Gronfa Fuddsoddi Gwyddorau Bywyd Cymru (Saesneg yn unig)






Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5, Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Mercher, 27 Medi 2023 

Amser: 09.30 - 12.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13490 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Mark Isherwood AS (Cadeirydd) 

Natasha Asghar AS 

Mike Hedges AS 

Rhianon Passmore AS 

Adam Price AS 

Tystion: 

Duncan Hamer, Llywodraeth Cymru 

Rob Hunter, Llywodraeth Cymru 

Andrew Slade, Llywodraeth Cymru 

Giles Thorley, Banc Datblygu Cymru 

Archwilio Cymru: 
Adrian Crompton, Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Matthew Mortlock 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Owain Davies (Ail Glerc) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

http://senedd.tv/


 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod 

 

2 Papurau i'w nodi  

2.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

2.1 Llythyr oddi wrth Brosiect Stop Gilestone Farm at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus  

2.2 Llythyr oddi wrth Gadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr at Gadeirydd y 

Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus a Chadeirydd y Pwyllgor 

Iechyd a Gofal Cymdeithasol  

 

3 Cronfa Fuddsoddi Gwyddorau Bywyd  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Lywodraeth Cymru a Banc Datblygu Cymru fel 

rhan o’i ymchwiliad i’r Gronfa Fuddsoddi Gwyddorau Bywyd 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer gweddill y cyfarfod heddiw  

4.1 Derbyniwyd y cynnig 

 

5 Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law 


